АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района
Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» марта 2022 года                                                            № 100

 п. Нижнесортымский

О противопаводковых мероприятиях

в весенне-летний период на территории

сельского поселения Нижнесортымский

в 2022 году

 В соответствии со статьёй 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

техногенного характера», в целях своевременного обеспечения безопасности

населения в период ледохода и весенне-летнего паводка, минимизации

материального ущерба:

1. Утвердить план противопаводковых мероприятий, связанных с

ледоходом и половодьем в весенне-летний период 2022 года на территории

сельского поселения Нижнесортымский согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений

всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения

Нижнесортымский, осуществить перечень противопаводковых мероприятий,

направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций на

территории сельского поселения Нижнесортымский.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации сельского поселения Нижнесортымский.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы сельского поселения Нижнесортымский Волошину Е.А.

Глава поселения                                                                              П.В. Рымарев

Приложение к постановлению

администрации сельского

поселения Нижнесортымский

от «17» марта 2022 года № 100

План

противопаводковых мероприятий, связанных с ледоходом и половодьем

в весенне-летний период 2022 года на территории сельского поселения Нижнесортымский

№

п/п

Наименование мероприятий

Срок

исполнен

ия

Исполнители

1.  Уточнение сил и средств, привлекаемых

в случае угрозы затопления

апрель Комиссия по предупреждению и

ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной

безопасности сельского поселения

Нижнесортымский (далее - КЧС и

ОПБ)

2.  Организация мониторинга ледовой и

паводковой обстановки на территории

поселения

ежедневн

о с апреля

по июль

КЧС и ОПБ

3.  Информирование населения о

последствиях несанкционированного

выхода людей и техники на лёд

март-

апрель,

ноябрь-

декабрь

Ведущий специалист службы ЖКХ

и внешнего благоустройства

поселения (ГО и ЧС)

4.  Установка знаков, запрещающих выход и

выезд на лёд

март-

апрель

Ведущий специалист службы ЖКХ

и внешнего благоустройства

поселения (ГО и ЧС)

5.  Проведение противоаварийных

тренировок на объектах

жизнеобеспечения по ликвидации

ситуаций, вызванных весенне-летним

паводком

май МУП УТВиВ «Сибиряк» МО с.п.

Нижнесортымский

6.  Проведение разъяснительной работы

среди населения сельского поселения

Нижнесортымский о поведении в период

вскрытия рек, прохождения ледохода и

паводка

апрель-

май

Ведущий специалист службы ЖКХ

и внешнего благоустройства

поселения (ГО и ЧС)

7.  Обеспечение контроля за уборкой и

вывозом снега с территории сельского

поселения Нижнесортымский

учреждениями и предприятиями всех

форм собственности

апрель -

май

служба ЖКХ и внешнего

благоустройства

руководители предприятий и

организаций

8.  Проверка системы оповещения населения

сельского поселения Нижнесортымский о

чрезвычайных ситуациях

апрель Ведущий специалист службы

ЖКХ и внешнего благоустройства

(ГО и ЧС)

9.  Обследование линий электроснабжения и

связи, дорог, мостов, попадающих в зону

возможного затопления паводковыми

водами и принятие мер по их очистке,

ремонту

апрель-

май

КЧС и ОПБ, предприятия,

организации и учреждения на

территории сельского поселения

Нижнесортымский

10.  Организация и проведение

дезинфекционной обработки жилых

помещений пострадавших от паводка

по мере

необходи

мости

управляющие компании,

осуществляющие деятельность на

территории поселения (по

согласованию)

11.  Приведение в готовность пункта

временного размещения

май КЧС и ОПБ, МБУ «КДЦ

«Кристалл»

12.  Обеспечение противопожарной

безопасности на территориях,

отрезанных паводком

постоянн

о

Комиссия по предупреждению и

ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной

безопасности сельского поселения

Нижнесортымский